MEDIA

IKIT
2025

4 REPORTE
" ESPECIAL

)

/

EL ECONOMISTA

Suplemento gastronémico que fusiona el mundo de la economia con la
riqueza y diversidad de la gastronomia abarcando desde la alta cocina hasta
la comida popular y tradicional.

Este suplemento estd dirigido a leciores interesados en comprender cémo los
factores econémicos influyen en todos los aspectos de la alimentacién,
ofreciendo contenido relevante y veraz para sibaritas, empresarios amantes de
la cocina y piblico en general que busca economizar sin sacrificar calidad,
precio y sabor.

36,749 Bond Envio a

Tiraje Tipo de papel 30K
Contactos por

3.6 Impresion mailing

Pass along A todoo color Descarga
Gratuita*

132,296 16 Seccién web

Audiencia total Paginas los Especiales

P MEDIDAS & TARIFAS
FORMATO

Plana Suplementos

Plana Suplemento Digital
Plana en la pégina 3
Contraportada Suplementos
Centrales Suplementos
Robaplana Suplementos
Media plana horizontal
Media plana vertical
Cuarto de plana

Cintillo

*Se redliza campaiia en Redes Sociales para motivar la descarga gratuita.

MEDIDAS
25x31 cm
25x31 em
25x31 em
25x 31 cm
54 x 31 cm
18.6 x 27.2 cm
25x15.5acm
12.1 x 31 em
12.1 x 15.5 cm

25x 6.2 cm

COLOR
$ 127,442.09

$ 125,059.99
$ 162,928.28
$ 175,395.54
$314,630.11
$ 88,547.42
$ 75,939.27
$ 75,939.27
$ 35,459.66
$ 30,459.99

*PRECIOS MAS IVA

) JuLIO 2025

« México como punta de lanza de la coctelerfa mundial.
Mejores bares del mundo en México.
« Auge de las bebidas sin alcohol o de bajo porcentaje alcohdlico.

« Nuevos destilados en México como el destilado del Pulque.

Cierre: 18 de Julio
Publicacion: 24 de Julio

) ESPECIFICACIONES TECNICAS

+» Resolucién 300 dpis

« Formato PDF o JPG

« Perfil de color: CMYK

» No usar PANTONES

« Tipografia en curvas
Cuarte ds plana « Texto en negro 100%

(C:0%, M:0%, Y:0%, K:100%)

NOTA:
Precios y disponibilidad sujetos a
cambio sin previo aviso.

Vilidos al 31 de diciembre de 2025

Media plana vertical Media plana herizental Cintille

EL ECONOMISTA



